
Interpellation 2022-11-08

Interpellation till ordförande i idrotts- och fritidsnämnden Alexander Svensson (M),
om fritidsgården Vippen på Adolfsberg.

Enligt Helsingborgs Dagblad kan nu Adolfsberg bli utan fritidsgård när Vippen planeras
att flyttas – eller i värsta fall stänga ned helt.
Vippen har under 5 år blivit en etablerad mötesplats för barn och ungdomar som bor runt
Adolfsberg, Gustavslund och Västergård. Här kan barn och ungdomar delta i aktiviteter, få
hjälp med läxläsning, vara kreativa i skapandeaktiviteter, umgås med vänner och ha en
trygg fritid.
Anledningen till nedstängningen av fritidsgården är att lokalen ska tas i anspråk för kansli
och kontor till Gymnastikens hus. I HD säger fritidschefen Daniel Nilsson att en utredning
ska göras. Vänsterpartiet tycker att det är bättre att invänta den innan man diskuterar
förändringar.

Barn och unga ska ges samma rättigheter och möjligheter till en meningsfull fritid oavsett
var man bor. För att detta ska ske behövs fler fritidsgårdar i staden, inte färre. Sedan 2017
har 5 fritidsgårdar i Helsingborg stängts ner.
Vi har sett hur utvecklingen i de områden som de styrande inte prioriterat tillräckligt blivit
allt tuffare för barn och ungar. När det inte finns en fysisk fritidsgård att gå till med trygga
vuxna drabbas de barn som redan har det svårt.
Det är också viktigt i ett förebyggande arbete för att motverka social isolering, psykisk
och fysisk ohälsa och kriminalitet. Adolfsberg är idag ett område där kriminella gäng
tidigare verkat och att socioekonomiska förhållande är sämre än i andra delar av
Helsingborg. Både rektorn på skolan och Polisen i Helsingborg tycker att det är
förödande om fritidsgården skulle stänga. Vänsterpartiet håller med.

Jag vill därför ställa följande frågor till Alexander Svensson, ordförande för idrotts- och
fritidsnämnden:

● Hur har man resonerat kring en eventuell nedstängning av en fritidsgård i ett av
stadens så kallade utsatta områden?

● Varför avvaktar man inte med beslut om att stänga fritidsgården tills efter
utredningen är gjord?

För Vänsterpartiets fullmäktigegrupp,

Rebecca Thell
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